Involvi, ac totis vulcanum spargere tectis.

(Æneid., VII, v. 72.)

12. Véase núm. IV, en leyenda de Numa, p. 60.

13. Eo tempore in regia prodigium visu eventuque mirabile fuit. Pueri dormienti cui Servio Tullio, nomen fuit, caput arsisse ferant multorum in conspectu. Plurimo igitur clamore inde ad tanto rei miraculum orto, excitos reges; et quem quidam familiarium aquam ad restringendum ferret, ab regina retentam, sedatoque eam tumultu, moveri vetuisse puerum, donec sua sponte experrectus esset. Mox cum somno et flammam abisisse.

Ciceron., Divinat., I, I, c. LIII. Caput arsisse Servio Tullio dormienti quæ historia non prodidit?—Freinsheimius

sur Florus, I, I, c. VI, cita numerosos párrafos relativos á este prodigio.

14. Hominum quoque capita, vespertinis horis, magno præragio circumfulgent.

15. Schweigger (obras ya citadas).

16. Argumentum tempestatis nauta putant quum multæ transvolant Stella.....

In magna tempestate apparent quasi Stella velo insidentes. Adjuvari se tunc periclitantes existimant Pollucis et Castoris numine. Causa autem melioris spei est, quod jam apparet frangi tempestatem, et desinere ventos. Aliquando fecuntur ignes, non sedent. Glyppo Syracusæ potenti, visa est stella super ipsam lanceam constitisse. In romanorum castris, visa sunt ardere pila, ignibus solicet in illa delapsis: qui sæpe fulminum more, animalia ferire solent et arbusta. Sed si more vi mittuntur, delunt tantum et incident, non feriunt, nec vulnerant. Alii inter nubes, eliduntur, alii sereno, si aer ad exprimentum ignem aptus fuit. Nam sereno quoque cælo aliquando tonat, ex eadem causa, qua nubilo aëro inter se colliso. (Senec., Natur., Quæst., I, I, c. I.)

17. De his nemo dubitat quin habeant flammam quam ostendunt; certa illis substantia est. (Senec., Natur., Quæst., I, II.)

18. Fulmineo perit, imitator fulminis, ictu. (Metam., XIV, 617.)

19. Demens qui nimbos et non imitabile fulmen

Ere et corripedum pulsu simulat equorum.

(Æneid., VI.)

20. Sacris quibusdam et precationibus. (Plin., I, II, c. LIV.)

21. Ignem divinum precibus eliecbant.

22. Ipsum regem tradunt, volentem commentarios Numa, quum ibi quadam sacrificia Jovi Elicio facta invenisset, operatum his sacris se abdidisse; sed non vite initum aut curatum id sacrum esse nec solum nullam ei oblatam cælestium speciem; sed ira Jovis sollicitati prava religione, fulmine ictum cum domo conflagrasse. (L. I, c. XXXI.)

23. Nosco crines incoanaque menta

Regis romani, primus qui legibus urbem

Fundabit, curibus parvis et paupere terra